
Příloha č. 1

ŽÁDOST
O POSKYTNUTÍ DOTACE

Povodí Moravy, s. p.
IČO: 70890013
se sídlem: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. A 13565
ID datové schránky: m49t8gw

(dále jen „žadatel1')

žádá podle § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů, o dotaci poskytovatele:

Statutární město Olomouc
IČO: 00299308
se sídlem: Horní nám. č.p. 583, Olomouc, PSČ 779 11
ID datové schránky: kazbzri

(dále jen „poskytovatel").

1) Žadatel žádá poskytovatele o dotaci ve výši. 1 101 042,05 Kč na pokrytí vícenákladů akce
„Morava, Olomouc - zvýšení kapacity koryta II. B" (dále jen „Akce“).
Akce byla realizována na základě Smlouvy o spolupráci ze 08.10.2018, číslo smlouvy
poskytovatele: OI-IP/SPO/002720/2018/Val, uzavřené mezi Povodím Moravy, s.p., městem
Olomouc a Olomouckým krajem. Spoluúčast města Olomouc spočívala mj. v poskytnutí
individuální dotace, a to ve výši 5 % z celkových předpokládaných uznatelných investičních
výdajů vyčíslených příjemcem ke dni podání žádosti o dotaci, tj. 35 913 437 Kč. Celkové
předpokládané investiční náklady Akce byly 718 268 749,70 Kč. Dotace byla poskytnuta na
základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 06.11.2018, č. smlouvy
poskytovatele: Ol-IP/DOT/002722/2018/Val. V průběhu realizace Akce došlo ke vzniku nákladů,
se kterými žadatel při vyčíslení předpokládaných nákladů Akce nepočítal. Vícenáklady
v celkové výši tvoří: 15 806 831,26 Kč. Celkové skutečné investiční výdaje na Akci tedy činí:
734 075 580,96 Kč.
Částka, o kterou žadatel žádá, je tvořena jednak z 5% podílu na celkových vícenákladech akce
(790 342,05 Kč) a jednak z navýšení ceny svítidel veřejného osvětlení oproti projektové
dokumentaci Akce (310 700 Kč). Změna svítidel veřejného osvětlení byla provedena na základě
požadavku poskytovatele, přičemž tuto změnu (včetně navýšení nákladů) odsouhlasila Rada
statutárního města Olomouc na své 131. schůzi dne 23.10.2018.

2) Žadatel navrhuje poskytnutí dotace na účet č. 43-1881380297/0100 ve výši 1 101 042,05 Kč
v jedné platbě s vyúčtováním dotace pro celou Akci v roce 2023. Platbu dotace navrhujeme
stanovit do 15 dnů od ode dne nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace dle této žádosti.
Do 31.03.2023 se žadatel zavazuje předložit konečné vyúčtování nákladů, které byly z dotace
dle této žádosti uhrazeny.

Účel dotace:
Dotace, která má být poskytnuta z rozpočtu poskytovatele, bude použita jako jeden ze zdrojů
financování vícenákladů na realizaci protipovodňových opatření v rámci Akce. Z prostředků
poskytovatele budou hrazeny náklady, které nebyly financovány v rámci programu 129 260
„Podpora prevence před povodněmi III“ podprogramu 129 265 „Opatření podél vodních toků"
podle Pravidel České republiky - Ministerstva zemědělství.
Doba, v níž bylo dosaženo účelu: do 31.12.2022.

Příloha č. 1

ŽÁ DOS T
O POS K Y TNUTÍ DOTACE

Povodí Moravy, s. p.
IČO: 70890013
se sídlem: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. A 13565
ID datové schránky: m49t8gw

(dále jen „žadatel1')

žádá podle §  10a odst. 3 zákona č. 250/2000 S b., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, o dotaci poskytovatele:

S tatutární město Olomouc
IČO: 00299308
se sídlem: Horní nám. č.p. 583, Olomouc, PS Č 779 11
ID datové schránky: kazbzri

(dále jen „poskytovatel").

1) Žadatel žádá poskytovatele o dotaci ve výši. 1 101 042,05 Kč na pokrytí vícenákladů akce 
„Morava, Olomouc - zvýšení kapacity koryta II. B" (dále jen „Akce“).
Akce byla realizována na základě S mlouvy o spolupráci ze 08.10.2018, číslo smlouvy 
poskytovatele: OI-IP/S PO/002720/2018/Val, uzavřené mezi Povodím Moravy, s.p., městem 
Olomouc a Olomouckým krajem. S poluúčast města Olomouc spočívala mj. v poskytnutí 
individuální dotace, a to ve výši 5 % z celkových předpokládaných uznatelných investičních 
výdajů vyčíslených příjemcem ke dni podání žádosti o dotaci, tj. 35 913 437 Kč. Celkové 
předpokládané investiční náklady Akce byly 718 268 749,70 Kč. Dotace byla poskytnuta na 
základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 06.11.2018, č. smlouvy 
poskytovatele: Ol-IP/DOT/002722/2018/Val. V  průběhu realizace Akce došlo ke vzniku nákladů, 
se kterými žadatel při vyčíslení předpokládaných nákladů Akce nepočítal. Vícenáklady 
v celkové výši tvoří: 15 806 831,26 Kč. Celkové skutečné investiční výdaje na Akci tedy činí: 
734 075 580,96 Kč.
Částka, o kterou žadatel žádá, je tvořena jednak z 5% podílu na celkových vícenákladech akce 
(790 342,05 Kč) a jednak z navýšení ceny svítidel veřejného osvětlení oproti projektové 
dokumentaci Akce (310 700 Kč). Změna svítidel veřejného osvětlení byla provedena na základě 
požadavku poskytovatele, přičemž tuto změnu (včetně navýšení nákladů) odsouhlasila R ada 
statutárního města Olomouc na své 131. schůzi dne 23.10.2018.

2) Žadatel navrhuje poskytnutí dotace na účet č. 43-1881380297/0100 ve výši 1 101 042,05 Kč 
v jedné platbě s vyúčtováním dotace pro celou Akci v roce 2023. Platbu dotace navrhujeme 
stanovit do 15 dnů od ode dne nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace dle této žádosti. 
Do 31.03.2023 se žadatel zavazuje předložit konečné vyúčtování nákladů, které byly z dotace 
dle této žádosti uhrazeny.

Účel dotace:
Dotace, která má být poskytnuta z rozpočtu poskytovatele, bude použita jako jeden ze zdrojů 
financování vícenákladů na realizaci protipovodňových opatření v rámci Akce. Z prostředků 
poskytovatele budou hrazeny náklady, které nebyly financovány v rámci programu 129 260 
„Podpora prevence před povodněmi III“ podprogramu 129 265 „Opatření podél vodních toků" 
podle Pravidel České republiky - Ministerstva zemědělství.

Doba, v níž bylo dosaženo účelu: do 31.12.2022.



Odůvodnění žádosti:
Žadatel vybudoval veřejně prospěšnou stavbu, která zlepšuje protipovodňovou ochranu životů,
zdraví a majetku obyvatel statutárního města Olomouc. V rámci vybudované protipovodňové
ochrany dochází ke zlepšení protipovodňové ochrany majetku ve vlastnictví statutárního města
Olomouc.
Žádost o poskytnutí dotace na financování činností souvisejících s realizací Akce navazuje na
Smlouvu o spolupráci ze dne 08.10.2018 uzavřenou mezi žadatelem, poskytovatelem a
Olomouckým krajem a dále na Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ze dne 06.11.2018.
Na spolufinancování nákladů Akce se finančně podíleli: Ministerstvo zemědělství, žadatel,
poskytovatel a Olomoucký kraj.
V průběhu realizace Akce došlo ke vzniku nákladů, se kterými žadatel při vyčíslení
předpokládaných nákladů Akce nepočítal. Vícenáklady v celkové výši tvořily: 15 806 831,26 Kč.
Z výše uvedených důvodů a v souladu s uzavřenými smlouvami o spolupráci a o poskytnutí
dotace žadatel tímto podává žádost o poskytnutí dotace ve výši 1 101 042,05 Kč.

V Brně dne

MVDr. Václav Gargulák
generální ředitel Povodí Moravy, s.p.

Odůvodnění žádosti:
Žadatel vybudoval veřejně prospěšnou stavbu, která zlepšuje protipovodňovou ochranu životů, 
zdraví a majetku obyvatel statutárního města Olomouc. V rámci vybudované protipovodňové 
ochrany dochází ke zlepšení protipovodňové ochrany majetku ve vlastnictví statutárního města 
Olomouc.
Žádost o poskytnutí dotace na financování činností souvisejících s realizací Akce navazuje na 
S mlouvu o spolupráci ze dne 08.10.2018 uzavřenou mezi žadatelem, poskytovatelem a 
Olomouckým krajem a dále na Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ze dne 06.11.2018. 
Na spolufinancování nákladů Akce se finančně podíleli: Ministerstvo zemědělství, žadatel, 
poskytovatel a Olomoucký kraj.
V průběhu realizace Akce došlo ke vzniku nákladů, se kterými žadatel při vyčíslení 
předpokládaných nákladů Akce nepočítal. Vícenáklady v celkové výši tvořily: 15 806 831,26 Kč. 
Z výše uvedených důvodů a v souladu s uzavřenými smlouvami o spolupráci a o poskytnutí 
dotace žadatel tímto podává žádost o poskytnutí dotace ve výši 1 101 042,05 Kč.

V  Brně dne

MVDr. Václav Gargulák 
generální ředitel Povodí Moravy, s.p.


